

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 1/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|

**MATERIAL: 245 - Gasolina Comum - UN: Lts**

|                                 |         |            |   |  |                  |        |                  |
|---------------------------------|---------|------------|---|--|------------------|--------|------------------|
| Processo                        | 12/2022 | 01/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 192,000          | 6,8790 | 1.320,77         |
| Processo                        | 12/2022 | 04/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 60,000           | 6,8790 | 412,74           |
| Processo                        | 12/2022 | 05/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 164,000          | 6,8790 | 1.128,16         |
| Processo                        | 12/2022 | 06/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 41,034           | 6,8790 | 282,27           |
| Processo                        | 12/2022 | 07/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 73,625           | 6,8790 | 506,47           |
| Processo                        | 12/2022 | 08/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 137,000          | 6,8790 | 942,42           |
| Processo                        | 12/2022 | 11/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 80,387           | 6,8790 | 552,98           |
| Processo                        | 12/2022 | 12/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 74,324           | 6,8790 | 511,27           |
| Processo                        | 12/2022 | 13/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 97,985           | 6,8790 | 674,04           |
| Processo                        | 12/2022 | 14/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 175,111          | 6,8790 | 1.204,59         |
| Processo                        | 12/2022 | 18/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 208,779          | 6,8790 | 1.436,19         |
| Processo                        | 12/2022 | 19/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 83,018           | 6,8790 | 571,08           |
| Processo                        | 12/2022 | 20/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 185,628          | 6,8790 | 1.276,94         |
| Processo                        | 12/2022 | 25/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 322,218          | 6,8790 | 2.216,54         |
| Processo                        | 12/2022 | 26/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 177,002          | 6,8790 | 1.217,60         |
| Processo                        | 12/2022 | 27/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 101,327          | 6,8790 | 697,03           |
| Processo                        | 12/2022 | 28/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 98,738           | 6,8790 | 679,22           |
| Processo                        | 12/2022 | 29/04/2022 | 1 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 131,118          | 6,8790 | 901,96           |
| <b>Totais do Material.....:</b> |         |            |   |  | <b>2.403,294</b> |        | <b>16.532,27</b> |

**MATERIAL: 246 - Diesel Comum - UN: Lt**

|          |         |            |   |  |         |        |          |
|----------|---------|------------|---|--|---------|--------|----------|
| Processo | 12/2022 | 01/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 465,048 | 6,7790 | 3.152,56 |
| Processo | 12/2022 | 04/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 595,390 | 6,7790 | 4.036,15 |
| Processo | 12/2022 | 05/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 179,202 | 6,7790 | 1.214,81 |
| Processo | 12/2022 | 06/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 250,428 | 6,7790 | 1.697,65 |
| Processo | 12/2022 | 07/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 20,074  | 6,7790 | 136,08   |
| Processo | 12/2022 | 08/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 89,666  | 6,7790 | 607,85   |
| Processo | 12/2022 | 11/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 102,945 | 6,7790 | 697,86   |
| Processo | 12/2022 | 14/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 231,178 | 6,7790 | 1.567,16 |
| Processo | 12/2022 | 18/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 41,674  | 6,7790 | 282,51   |
| Processo | 12/2022 | 19/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 316,024 | 6,7790 | 2.142,33 |
| Processo | 12/2022 | 20/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 811,126 | 6,7790 | 5.498,62 |
| Processo | 12/2022 | 25/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 627,602 | 6,7790 | 4.254,51 |
| Processo | 12/2022 | 26/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 790,776 | 6,7790 | 5.360,67 |
| Processo | 12/2022 | 27/04/2022 | 2 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 720,019 | 6,7790 | 4.881,01 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 2/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                             | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|--|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 246 - Diesel Comum - UN: Lt</b>   |         |             |      |  |            |                |             |
| Processo   | 12/2022 | 29/04/2022  | 2    | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 467,535    | 6,7790         | 3.169,42    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |  | 5.708,687  |                | 38.699,19   |
| <b>MATERIAL: 3321 - Recauchutagem de Pneu 750 x 16, Borrachudo. - UN: Pc</b>           |         |             |      |  |            |                |             |
| Processo   | 46/2021 | 07/04/2022  | 30   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP                | 2,000      | 381,5339       | 763,07      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |  | 2,000      |                | 763,07      |
| <b>MATERIAL: 6771 - Recauchutagem de Pneu 12.5/80 x 18 Borrachudo Quente - UN: Sv.</b> |         |             |      |  |            |                |             |
| Processo   | 46/2021 | 12/04/2022  | 18   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP                | 1,000      | 1.088,7674     | 1.088,77    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |  | 1,000      |                | 1.088,77    |
| <b>MATERIAL: 6774 - Recauchutagem de Pneu 265/ 75R 16 Borrachudo frio - UN: Sv.</b>    |         |             |      |  |            |                |             |
| Processo   | 46/2021 | 07/04/2022  | 27   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP                | 3,000      | 442,0209       | 1.326,06    |
| Processo   | 46/2021 | 25/04/2022  | 27   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP                | 3,000      | 442,0209       | 1.326,06    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |  | 6,000      |                | 2.652,12    |
| <b>MATERIAL: 6775 - Recauchutagem de Pneu 215/ 75R 17.5 Borrachudo - UN: Sv.</b>       |         |             |      |  |            |                |             |
| Processo   | 46/2021 | 07/04/2022  | 24   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP                | 1,000      | 483,8966       | 483,90      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |  | 1,000      |                | 483,90      |
| <b>MATERIAL: 7809 - Conserto interno pneu 265/75R - 16 - UN: Sv.</b>                   |         |             |      |  |            |                |             |
| Processo   | 46/2021 | 07/04/2022  | 28   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP                | 2,000      | 23,2643        | 46,53       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |  | 2,000      |                | 46,53       |

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 3/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor              | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|-------------|------|---------------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 7810 - Recauchutagem pneu 1400-24 Borrachudo Quente - UN: Sv.</b>      |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo  | 46/2021 | 12/04/2022  | 9    | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 4,000      | 1.944,8921     | 7.779,57    |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                 | 4,000      |                | 7.779,57    |
| <b>MATERIAL: 7811 - Vulcanização pneu 1400-24 - UN: Sv.</b>                         |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo  | 46/2021 | 12/04/2022  | 11   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 5,000      | 372,2282       | 1.861,14    |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                 | 5,000      |                | 1.861,14    |
| <b>MATERIAL: 7812 - Conserto interno pneu 1400-24 - UN: Sv.</b>                     |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo  | 46/2021 | 12/04/2022  | 10   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 6,000      | 88,4042        | 530,43      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                 | 6,000      |                | 530,43      |
| <b>MATERIAL: 7813 - Recauchutagem de Pneu 19.5-24 Borrachudo Quente - UN: Sv.</b>   |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo  | 46/2021 | 12/04/2022  | 5    | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 1,000      | 2.177,5347     | 2.177,53    |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                 | 1,000      |                | 2.177,53    |
| <b>MATERIAL: 7816 - Recauchutagem de pneu 12 - 16.5 Borrachudo Quente - UN: Sv.</b> |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo  | 46/2021 | 07/04/2022  | 13   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 2,000      | 1.032,9331     | 2.065,87    |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                 | 2,000      |                | 2.065,87    |
| <b>MATERIAL: 7817 - Vulcanização pneu 12 - 16.5 - UN: Sv.</b>                       |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo  | 46/2021 | 07/04/2022  | 15   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 1,000      | 186,1141       | 186,11      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                 | 1,000      |                | 186,11      |
| <b>MATERIAL: 7818 - Conserto interno pneu 12 - 16.5 - UN: Sv.</b>                   |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo  | 46/2021 | 07/04/2022  | 14   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 1,000      | 79,0985        | 79,10       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                 | 1,000      |                | 79,10       |

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 4/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|

**MATERIAL: 7821 - Conserto interno pneu 12.5/80-18 - UN: Sv.**

|                                 |         |            |    |                                 |       |         |       |
|---------------------------------|---------|------------|----|---------------------------------|-------|---------|-------|
| Processo                        | 46/2021 | 12/04/2022 | 19 | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 1,000 | 93,0570 | 93,06 |
| <b>Totais do Material.....:</b> |         |            |    |                                 | 1,000 |         | 93,06 |

**MATERIAL: 8681 - Diesel S10 - UN: Lts**

|                                 |         |            |   |  |           |        |           |
|---------------------------------|---------|------------|---|--|-----------|--------|-----------|
| Processo                        | 12/2022 | 01/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 154,803   | 6,7990 | 1.052,51  |
| Processo                        | 12/2022 | 04/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 533,420   | 6,7990 | 3.626,72  |
| Processo                        | 12/2022 | 05/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 178,995   | 6,7990 | 1.216,99  |
| Processo                        | 12/2022 | 06/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 365,330   | 6,7990 | 2.483,88  |
| Processo                        | 12/2022 | 07/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 405,215   | 6,7990 | 2.755,06  |
| Processo                        | 12/2022 | 08/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 324,426   | 6,7990 | 2.205,77  |
| Processo                        | 12/2022 | 11/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 566,590   | 6,7990 | 3.852,25  |
| Processo                        | 12/2022 | 12/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 245,474   | 6,7990 | 1.668,98  |
| Processo                        | 12/2022 | 13/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 77,049    | 6,7990 | 523,86    |
| Processo                        | 12/2022 | 14/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 457,138   | 6,7990 | 3.108,08  |
| Processo                        | 12/2022 | 18/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 534,135   | 6,7990 | 3.631,58  |
| Processo                        | 12/2022 | 19/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 421,413   | 6,7990 | 2.865,19  |
| Processo                        | 12/2022 | 20/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 247,156   | 6,7990 | 1.680,41  |
| Processo                        | 12/2022 | 25/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 641,282   | 6,7990 | 4.360,08  |
| Processo                        | 12/2022 | 26/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 572,153   | 6,7990 | 3.890,07  |
| Processo                        | 12/2022 | 27/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 126,697   | 6,7990 | 861,41    |
| Processo                        | 12/2022 | 28/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 547,776   | 6,7990 | 3.724,33  |
| Processo                        | 12/2022 | 29/04/2022 | 3 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 646,905   | 6,7990 | 4.398,31  |
| <b>Totais do Material.....:</b> |         |            |   |  | 7.045,957 |        | 47.905,48 |

**MATERIAL: 9443 - Gás de cozinha - UN: Un**

|                                 |         |            |   |  |       |          |        |
|---------------------------------|---------|------------|---|--|-------|----------|--------|
| Processo                        | 12/2022 | 05/04/2022 | 4 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 1,000 | 110,0000 | 110,00 |
| Processo                        | 12/2022 | 12/04/2022 | 4 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 1,000 | 110,0000 | 110,00 |
| Processo                        | 12/2022 | 12/04/2022 | 4 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 1,000 | 110,0000 | 110,00 |
| Processo                        | 12/2022 | 26/04/2022 | 4 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 2,000 | 110,0000 | 220,00 |
| Processo                        | 12/2022 | 26/04/2022 | 4 | COOPERATIVA MULTIPLA DE AGRUCULTURA E PECUARIA | 1,000 | 110,0000 | 110,00 |
| <b>Totais do Material.....:</b> |         |            |   |  | 6,000 |          | 660,00 |

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 5/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 9855 - Farinha de Milho Especial - UN: Pct</b>      |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 9    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 75,000     | 22,9836        | 1.723,77    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 75,000     |                | 1.723,77    |
| <b>MATERIAL: 10027 - VINAGRE BRANCO. - UN: und</b>               |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 17   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 75,000     | 1,9894         | 149,21      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 75,000     |                | 149,21      |
| <b>MATERIAL: 10399 - Banana prata - UN: Kg</b>                   |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 30,000     | 5,6539         | 169,62      |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 12,000     | 5,6539         | 67,85       |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 16,000     | 5,6539         | 90,46       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 16,000     | 5,6539         | 90,46       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 24,000     | 5,6539         | 135,69      |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 34,000     | 5,6539         | 192,23      |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 6,000      | 5,6539         | 33,92       |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 4    | Mercado Palmares Ltda      | 2,000      | 5,6539         | 11,31       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 140,000    |                | 791,54      |
| <b>MATERIAL: 10402 - Batata doce.. - UN: Kg</b>                  |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 20   | Mercado Palmares Ltda      | 6,000      | 3,7472         | 22,48       |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 20   | Mercado Palmares Ltda      | 6,000      | 3,7472         | 22,48       |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 20   | Mercado Palmares Ltda      | 10,000     | 3,7472         | 37,47       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 22,000     |                | 82,43       |
| <b>MATERIAL: 10403 - Batata inglesa (tipo monalisa) - UN: Kg</b> |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 21   | Mercado Palmares Ltda      | 10,000     | 3,5550         | 35,55       |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 21   | Mercado Palmares Ltda      | 15,000     | 3,5550         | 53,33       |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 21   | Mercado Palmares Ltda      | 20,000     | 3,5550         | 71,10       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 21   | Mercado Palmares Ltda      | 10,000     | 3,5550         | 35,55       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 21   | Mercado Palmares Ltda      | 15,000     | 3,5550         | 53,33       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 6/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10403 - Batata inglesa (tipo monalisa) - UN: Kg</b> |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 21   | Mercado Palmares Ltda      | 25,000     | 3,5550         | 88,88       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 95,000     |                | 337,74      |
| <b>MATERIAL: 10421 - Cebola - UN: Kg</b>                         |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 25   | Mercado Palmares Ltda      | 4,000      | 3,5550         | 14,22       |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 25   | Mercado Palmares Ltda      | 10,000     | 3,5550         | 35,55       |
| Processo   | 4/2022  | 07/04/2022  | 25   | Mercado Palmares Ltda      | 6,000      | 3,5550         | 21,33       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 25   | Mercado Palmares Ltda      | 10,000     | 3,5550         | 35,55       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 25   | Mercado Palmares Ltda      | 6,000      | 3,5550         | 21,33       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 25   | Mercado Palmares Ltda      | 4,000      | 3,5550         | 14,22       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 40,000     |                | 142,20      |
| <b>MATERIAL: 10422 - Cenoura.. - UN: Kg</b>                      |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 26   | Mercado Palmares Ltda      | 4,000      | 4,5159         | 18,06       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 26   | Mercado Palmares Ltda      | 14,000     | 4,5159         | 63,22       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 26   | Mercado Palmares Ltda      | 8,000      | 4,5159         | 36,13       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 26,000     |                | 117,41      |
| <b>MATERIAL: 10436 - Doce em pasta - UN: uni</b>                 |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 7    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 75,000     | 6,9881         | 524,11      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 75,000     |                | 524,11      |
| <b>MATERIAL: 10454 - Laranja. - UN: Kg</b>                       |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 8    | Mercado Palmares Ltda      | 24,000     | 3,3527         | 80,46       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 8    | Mercado Palmares Ltda      | 14,000     | 3,3527         | 46,94       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 8    | Mercado Palmares Ltda      | 10,000     | 3,3527         | 33,53       |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 8    | Mercado Palmares Ltda      | 4,000      | 3,3527         | 13,41       |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 8    | Mercado Palmares Ltda      | 2,000      | 3,3527         | 6,71        |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 54,000     |                | 181,05      |

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 7/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor              | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|---------------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10459 - MAÇÃ (Tipo Fuji ou Gala). - UN: Kg</b>      |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 9    | Mercado Palmares Ltda           | 17,000     | 6,3483         | 107,92      |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 9    | Mercado Palmares Ltda           | 25,000     | 6,3483         | 158,71      |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 9    | Mercado Palmares Ltda           | 17,000     | 6,3483         | 107,92      |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 9    | Mercado Palmares Ltda           | 4,000      | 6,3483         | 25,39       |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 9    | Mercado Palmares Ltda           | 2,000      | 6,3483         | 12,70       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                 | 65,000     |                | 412,64      |
| <b>MATERIAL: 10472 - Óleo de soja. - UN: uni</b>                 |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 14   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME      | 150,000    | 9,7973         | 1.469,60    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                 | 150,000    |                | 1.469,60    |
| <b>MATERIAL: 10482 - Sal - UN: Pct</b>                           |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 16   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME      | 75,000     | 1,7495         | 131,21      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                 | 75,000     |                | 131,21      |
| <b>MATERIAL: 10485 - Tomate. - UN: Kg</b>                        |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 35   | Mercado Palmares Ltda           | 16,000     | 7,2062         | 115,30      |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 35   | Mercado Palmares Ltda           | 22,000     | 7,2062         | 158,54      |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 35   | Mercado Palmares Ltda           | 16,000     | 7,2062         | 115,30      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                 | 54,000     |                | 389,14      |
| <b>MATERIAL: 10562 - VULCANIZAÇÃO PNEU 750-16 - UN: Pc</b>       |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo   | 46/2021 | 07/04/2022  | 32   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 2,000      | 130,2799       | 260,56      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                 | 2,000      |                | 260,56      |
| <b>MATERIAL: 10563 - CONCERTO INTERNO PNEU 750 - 16 - UN: Pc</b> |         |             |      |                                 |            |                |             |
| Processo   | 46/2021 | 07/04/2022  | 31   | GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP | 1,000      | 23,2643        | 23,26       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                 | 1,000      |                | 23,26       |

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 8/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10597 - Alface lisa/crespa. - UN: und</b>                |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 18   | Mercado Palmares Ltda      | 12,000     | 2,3540         | 28,25       |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 18   | Mercado Palmares Ltda      | 24,000     | 2,3540         | 56,50       |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 18   | Mercado Palmares Ltda      | 12,000     | 2,3540         | 28,25       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                            | 48,000     |                | 113,00      |
| <b>MATERIAL: 10598 - Alho Bulbo inteiro - UN: Kg</b>                  |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 19   | Mercado Palmares Ltda      | 1,000      | 18,1595        | 18,16       |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 19   | Mercado Palmares Ltda      | 0,500      | 18,1595        | 9,08        |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 19   | Mercado Palmares Ltda      | 0,500      | 18,1595        | 9,08        |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                            | 2,000      |                | 36,32       |
| <b>MATERIAL: 10601 - Brócolis hortaliça fresca - UN: und</b>          |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 24   | Mercado Palmares Ltda      | 4,000      | 4,2757         | 17,10       |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 24   | Mercado Palmares Ltda      | 14,000     | 4,2757         | 59,86       |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 24   | Mercado Palmares Ltda      | 8,000      | 4,2757         | 34,21       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                            | 26,000     |                | 111,17      |
| <b>MATERIAL: 10604 - Couve Manteiga. Produto in natura - UN: maço</b> |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 4/2022  | 07/04/2022  | 28   | Mercado Palmares Ltda      | 4,000      | 6,1493         | 24,60       |
| Processo  | 4/2022  | 07/04/2022  | 28   | Mercado Palmares Ltda      | 8,000      | 6,1493         | 49,19       |
| Processo  | 4/2022  | 07/04/2022  | 28   | Mercado Palmares Ltda      | 12,000     | 6,1493         | 73,79       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                            | 24,000     |                | 147,58      |
| <b>MATERIAL: 10609 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - UN: und</b>              |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo  | 13/2022 | 04/04/2022  | 12   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 150,000    | 9,8973         | 1.484,60    |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                            | 150,000    |                | 1.484,60    |



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 9/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor         | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|----------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 10614 - Massa - UN: Pct</b>                           |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 13   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 150,000    | 5,8984         | 884,76      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 150,000    |                | 884,76      |
| <b>MATERIAL: 12304 - MAMÃO. - UN: Kg</b>                           |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 10   | Mercado Palmares Ltda      | 14,000     | 8,8280         | 123,59      |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 10   | Mercado Palmares Ltda      | 10,000     | 8,8280         | 88,28       |
| Processo   | 4/2022  | 18/04/2022  | 10   | Mercado Palmares Ltda      | 8,000      | 8,8280         | 70,62       |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 10   | Mercado Palmares Ltda      | 4,000      | 8,8280         | 35,31       |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 10   | Mercado Palmares Ltda      | 6,000      | 8,8280         | 52,97       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 42,000     |                | 370,77      |
| <b>MATERIAL: 13320 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO* - UN: und</b> |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 1    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 75,000     | 9,4873         | 711,55      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 75,000     |                | 711,55      |
| <b>MATERIAL: 13321 - AÇÚCAR REFINADO - UN: und</b>                 |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 2    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 75,000     | 21,4840        | 1.611,30    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 75,000     |                | 1.611,30    |
| <b>MATERIAL: 13322 - QUIRERA - UN: und</b>                         |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 15   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 75,000     | 5,5984         | 419,88      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 75,000     |                | 419,88      |
| <b>MATERIAL: 14842 - CAFÉ TORRADO - UN: Pct</b>                    |         |             |      |                            |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 6    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME | 75,000     | 11,8967        | 892,25      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                            | 75,000     |                | 892,25      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 10/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                                | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|---|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 14843 - ARROZ PARBOLIZADO - UN: Pct</b>       |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 3    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME                        | 75,000     | 18,9947        | 1.424,60    |
| Totais do Material.....:                                   |         |             |      |   | 75,000     |                | 1.424,60    |
| <b>MATERIAL: 14844 - FARINHA DE TRIGO BRANCA - UN: Pct</b> |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 10   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME                        | 75,000     | 17,8950        | 1.342,13    |
| Totais do Material.....:                                   |         |             |      |   | 75,000     |                | 1.342,13    |
| <b>MATERIAL: 14845 - FEIJÃO PRETO TIPO 01 - UN: Pct</b>    |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 11   | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME                        | 150,000    | 8,4976         | 1.274,64    |
| Totais do Material.....:                                   |         |             |      |   | 150,000    |                | 1.274,64    |
| <b>MATERIAL: 14846 - adesivo plastico - UN: und</b>        |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 10/2021 | 26/04/2022  | 1    | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 25,000     | 7,0917         | 177,29      |
| Totais do Material.....:                                   |         |             |      |   | 25,000     |                | 177,29      |
| <b>MATERIAL: 14851 - Aço CA60 4,2MM - UN: Brr</b>          |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 10/2021 | 06/04/2022  | 6    | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000      | 29,9556        | 59,91       |
| Totais do Material.....:                                   |         |             |      |   | 2,000      |                | 59,91       |
| <b>MATERIAL: 14869 - Cimento CPII-Z-32 - UN: Sc</b>        |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 10/2021 | 06/04/2022  | 24   | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 5,000      | 33,9497        | 169,75      |
| Processo   | 10/2021 | 26/04/2022  | 24   | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 10,000     | 33,9497        | 339,50      |
| Totais do Material.....:                                   |         |             |      |   | 15,000     |                | 509,25      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 11/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                                | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|-------------|------|---|------------|----------------|-------------|
| <b><u>MATERIAL: 14903 - Lampada led 9 watts - UN: und</u></b>           |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 26/04/2022  | 58   | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 20,000     | 7,9099         | 158,20      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 20,000     |                | 158,20      |
| <b><u>MATERIAL: 14904 - Lampada led tubular - UN: und</u></b>           |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 06/04/2022  | 59   | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 20,000     | 14,8310        | 296,62      |
| Processo  | 10/2021 | 26/04/2022  | 59   | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 20,000     | 14,8310        | 296,62      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 40,000     |                | 593,24      |
| <b><u>MATERIAL: 14929 - Pregos 19x39 - UN: Kg</u></b>                   |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 06/04/2022  | 84   | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000      | 17,9736        | 35,95       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 2,000      |                | 35,95       |
| <b><u>MATERIAL: 14931 - Pregoeiro - UN: Kg</u></b>                      |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 06/04/2022  | 86   | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000      | 19,9488        | 39,90       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 2,000      |                | 39,90       |
| <b><u>MATERIAL: 14964 - Tinta crilica branca - UN: Gal</u></b>          |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 26/04/2022  | 119  | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 2,000      | 181,8182       | 363,64      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 2,000      |                | 363,64      |
| <b><u>MATERIAL: 14965 - Tinta acrilica amarela - UN: Gal</u></b>        |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 26/04/2022  | 120  | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 1,000      | 181,8182       | 181,82      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 1,000      |                | 181,82      |
| <b><u>MATERIAL: 14966 - ACHOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU, - UN: und</u></b> |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 4/2022  | 18/04/2022  | 49   | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 6,000      | 7,1789         | 43,07       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 12/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor      | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|-------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 14966 - ACHOCOLATADO EM PÓ 50% CACAU. - UN: und</b>            |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 49   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 10,000     | 7,1789         | 71,79       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 49   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000      | 7,1789         | 43,07       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                         | 22,000     |                | 157,93      |
| <b>MATERIAL: 14968 - AÇÚCAR. - UN: Pct</b>                                  |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 52   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000      | 24,0000        | 144,00      |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 52   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 12,000     | 24,0000        | 288,00      |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 52   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000      | 24,0000        | 144,00      |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                         | 24,000     |                | 576,00      |
| <b>MATERIAL: 14970 - AMIDO DE MILHO.* - UN: Pct</b>                         |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 54   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000      | 3,9532         | 15,81       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 54   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 3,9532         | 7,91        |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 54   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 3,9532         | 7,91        |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                         | 8,000      |                | 31,63       |
| <b>MATERIAL: 14972 - ARROZ PARBOLIZADO. - UN: Pct</b>                       |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 56   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000      | 15,5208        | 93,12       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 56   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 3,000      | 15,5208        | 46,56       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 56   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 6,000      | 15,5208        | 93,12       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                         | 15,000     |                | 232,80      |
| <b>MATERIAL: 14974 - BISCOITO SALGADO (Tipo Cream Cracker). * - UN: Pct</b> |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 59   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 3,9798         | 7,96        |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 59   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000      | 3,9798         | 23,88       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 59   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 3,9798         | 7,96        |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                         | 10,000     |                | 39,80       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 13/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|

**MATERIAL: 14975 - BISCOITO SALGADO (Tipo Gergelim).\* - UN: Pct**

|                          |        |            |    |                       |       |        |       |
|--------------------------|--------|------------|----|-----------------------|-------|--------|-------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 60 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000 | 4,9773 | 19,91 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 60 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000 | 4,9773 | 9,95  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 60 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000 | 4,9773 | 9,95  |
| Totais do Material.....: |        |            |    |                       | 8,000 |        | 39,81 |

**MATERIAL: 14977 - BISCOITO DOCE (tipo leite). - UN: Pct**

|                          |        |            |    |                       |        |        |       |
|--------------------------|--------|------------|----|-----------------------|--------|--------|-------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 62 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000  | 4,2791 | 17,12 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 62 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000  | 4,2791 | 25,67 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 62 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000  | 4,2791 | 17,12 |
| Totais do Material.....: |        |            |    |                       | 14,000 |        | 59,91 |

**MATERIAL: 14978 - CAFÉ.\* - UN: Pct**

|                          |        |            |    |                         |        |         |        |
|--------------------------|--------|------------|----|-------------------------|--------|---------|--------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 63 | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000 | 11,8829 | 118,83 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 63 | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000 | 11,8829 | 118,83 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 63 | TATIELLE BUENO ALVES ME | 20,000 | 11,8829 | 237,66 |
| Totais do Material.....: |        |            |    |                         | 40,000 |         | 475,32 |

**MATERIAL: 14979 - CANELA EM PÓ.\* - UN: und**

|                          |        |            |    |                       |        |        |       |
|--------------------------|--------|------------|----|-----------------------|--------|--------|-------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 64 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000  | 2,9624 | 5,92  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 64 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000  | 2,9624 | 5,92  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 64 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000  | 2,9624 | 23,70 |
| Totais do Material.....: |        |            |    |                       | 12,000 |        | 35,54 |

**MATERIAL: 14980 - CANELA EM RAMA. - UN: Pct**

|                          |        |            |    |                       |        |        |       |
|--------------------------|--------|------------|----|-----------------------|--------|--------|-------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 65 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000  | 2,9624 | 5,92  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 65 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000  | 2,9624 | 23,70 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 65 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000  | 2,9624 | 5,92  |
| Totais do Material.....: |        |            |    |                       | 12,000 |        | 35,54 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 14/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor    | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|-----------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 14981 - CANJICA DE MILHO (Tipo amarela). * - UN: Pct</b> |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 66   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000      | 2,9624         | 23,70       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 66   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 2,9624         | 17,77       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 66   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 14,000     | 2,9624         | 41,47       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 28,000     |                | 82,94       |
| <b>MATERIAL: 14984 - CHÁ MATE - UN: Cxa</b>                           |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 69   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 2,4670         | 24,67       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 69   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 2,4670         | 24,67       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 69   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 20,000     | 2,4670         | 49,34       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 40,000     |                | 98,68       |
| <b>MATERIAL: 14985 - CHÁ MATE TOSTADO NATURAL.* - UN: Cxa</b>         |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 70   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 3,4578         | 13,83       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 70   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 3,4578         | 20,75       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 70   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 3,4578         | 13,83       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 14,000     |                | 48,41       |
| <b>MATERIAL: 14987 - COLORÍFICO EM PÓ.* - UN: Pct</b>                 |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 72   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 3,4875         | 13,95       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 72   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 3,4875         | 13,95       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 72   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 3,4875         | 20,93       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 14,000     |                | 48,83       |
| <b>MATERIAL: 14988 - CRAVO DA INDIA. - UN: Pct</b>                    |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 73   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 2,5661         | 25,66       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 73   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 2,5661         | 25,66       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 73   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 2,5661         | 25,66       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 30,000     |                | 76,98       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 15/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor    | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|-----------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 14990 - DOCE EM PASTA (Tipo geléia de frutas). * - UN: und</b> |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 75   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 7,9776         | 31,91       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 75   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 7,9776         | 15,96       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 75   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000      | 7,9776         | 63,82       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 14,000     |                | 111,69      |
| <b>MATERIAL: 14991 - DOCE DE LEITE (Tipo Mu Mu). - UN: und</b>              |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 76   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 8,9761         | 35,90       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 76   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 8,9761         | 17,95       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 76   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000      | 8,9761         | 71,81       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 14,000     |                | 125,66      |
| <b>MATERIAL: 14993 - FARINHA DE BIJU. - UN: Pct</b>                         |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 78   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 7,9776         | 15,96       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 78   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 7,9776         | 15,96       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 78   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 7,9776         | 31,91       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 8,000      |                | 63,83       |
| <b>MATERIAL: 14994 - FARINHA DE MILHO. - UN: Pct</b>                        |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 79   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 3,9532         | 39,53       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 79   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 3,9532         | 39,53       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 79   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 5,000      | 3,9532         | 19,77       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 25,000     |                | 98,83       |
| <b>MATERIAL: 14995 - FARINHA DE TRIGO. * - UN: Pct</b>                      |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 80   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 17,0700        | 34,14       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 80   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 3,000      | 17,0700        | 51,21       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 80   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 5,000      | 17,0700        | 85,35       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 10,000     |                | 170,70      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 16/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor    | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------|-------------|------|-----------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 14998 - FARINHA MULTICEREAIS PRÉ COZIDO COM PROBIÓTICOS - UN: Pct</b> |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 83   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 8,9761         | 35,90       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                       | 4,000      |                | 35,90       |
| <b>MATERIAL: 15001 - FEIJÃO PRETO. * - UN: Kg</b>                                  |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 85   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 6,9792         | 69,79       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 85   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 20,000     | 6,9792         | 139,58      |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 85   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 5,000      | 6,9792         | 34,90       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                       | 35,000     |                | 244,27      |
| <b>MATERIAL: 15003 - FERMENTO QUÍMICO. * - UN: und</b>                             |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 87   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 4,9823         | 19,93       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 87   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 4,9823         | 19,93       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 87   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 4,9823         | 9,96        |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                       | 10,000     |                | 49,82       |
| <b>MATERIAL: 15008 - LEITE UHT INTEGRAL. - UN: Lt</b>                              |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 46   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 192,000    | 5,0500         | 969,60      |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 46   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 120,000    | 5,0500         | 606,00      |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 46   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 96,000     | 5,0500         | 484,80      |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                       | 408,000    |                | 2.060,40    |
| <b>MATERIAL: 15011 - LENTILHA. ** - UN: Pct</b>                                    |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 89   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 7,9776         | 47,87       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 89   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000      | 7,9776         | 63,82       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 89   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 7,9776         | 47,87       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                       | 20,000     |                | 159,56      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 17/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor      | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------|-------------|------|-------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15014 - MARGARINA VEGETAL. ** - UN: und</b>                         |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 91   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 5,4815         | 10,96       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 91   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 5,4815         | 10,96       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 91   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000      | 5,4815         | 32,89       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                         | 10,000     |                | 54,81       |
| <b>MATERIAL: 15017 - MASSA COM OVOS (Tipo Talharim). * - UN: Pct</b>             |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 93   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 4,000      | 3,9645         | 15,86       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 93   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 8,000      | 3,9645         | 31,72       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 93   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000     | 3,9645         | 39,65       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                         | 22,000     |                | 87,23       |
| <b>MATERIAL: 15018 - MASSA COM OVOS (Tipo parafuso ou Gravata). ** - UN: Pct</b> |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 95   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 4,000      | 3,7167         | 14,87       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 95   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 8,000      | 3,7167         | 29,73       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 95   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000     | 3,7167         | 37,17       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                         | 22,000     |                | 81,77       |
| <b>MATERIAL: 15019 - MASSA COM OVOS (Tipo Espagete). ** - UN: Pct</b>            |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 96   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 4,000      | 3,1386         | 12,55       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 96   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 8,000      | 3,1386         | 25,11       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 96   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000     | 3,1386         | 31,39       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                         | 22,000     |                | 69,05       |
| <b>MATERIAL: 15022 - ÓLEO DE SOJA. ** - UN: und</b>                              |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 98   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 10,000     | 10,8300        | 108,30      |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 98   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 20,000     | 10,8300        | 216,60      |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 98   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 10,000     | 10,8300        | 108,30      |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |                         | 40,000     |                | 433,20      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 18/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|

**MATERIAL: 15024 - POLVILHO AZEDO. \*\* - UN: Pct**

|                          |        |            |     |                       |        |        |        |
|--------------------------|--------|------------|-----|-----------------------|--------|--------|--------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 101 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000 | 3,1605 | 31,61  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 101 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000 | 3,1605 | 31,61  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 101 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 20,000 | 3,1605 | 63,21  |
| Totais do Material.....: |        |            |     |                       | 40,000 |        | 126,43 |

**MATERIAL: 15026 - SAL. - UN: Kg**

|                          |        |            |     |                       |        |        |       |
|--------------------------|--------|------------|-----|-----------------------|--------|--------|-------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 102 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000  | 1,4762 | 5,90  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 102 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000  | 1,4762 | 5,90  |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 102 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000  | 1,4762 | 11,81 |
| Totais do Material.....: |        |            |     |                       | 16,000 |        | 23,61 |

**MATERIAL: 15027 - SAGU. - UN: Pct**

|                          |        |            |     |                       |        |        |       |
|--------------------------|--------|------------|-----|-----------------------|--------|--------|-------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 103 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000  | 3,0615 | 18,37 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 103 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 16,000 | 3,0615 | 48,98 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 103 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 8,000  | 3,0615 | 24,49 |
| Totais do Material.....: |        |            |     |                       | 30,000 |        | 91,84 |

**MATERIAL: 15030 - VINAGRE MAÇÃ. - UN: und**

|                          |        |            |     |                       |        |        |       |
|--------------------------|--------|------------|-----|-----------------------|--------|--------|-------|
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 105 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000  | 3,2596 | 13,04 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 105 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000  | 3,2596 | 19,56 |
| Processo                 | 4/2022 | 18/04/2022 | 105 | ENIO DELAZERI EIRELLI | 12,000 | 3,2596 | 39,12 |
| Totais do Material.....: |        |            |     |                       | 22,000 |        | 71,72 |

**MATERIAL: 15051 - Joelho 90° 20mm - UN: Pc**

|                          |         |            |     |   |        |        |       |
|--------------------------|---------|------------|-----|---|--------|--------|-------|
| Processo                 | 10/2021 | 26/04/2022 | 141 | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 20,000 | 0,6993 | 13,99 |
| Totais do Material.....: |         |            |     |   | 20,000 |        | 13,99 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 19/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                                | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|-------------|------|---|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15066 - LUVA SOLDÁVEL 20 MM - UN: Pc</b>                     |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 26/04/2022  | 156  | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 5,000      | 0,6993         | 3,50        |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 5,000      |                | 3,50        |
| <b>MATERIAL: 15078 - REGISTRO ESFERA COMPACTO SOLDÁVEL 32 MM - UN: Pc</b> |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 10/2021 | 26/04/2022  | 168  | DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - | 10,000     | 15,9832        | 159,83      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 10,000     |                | 159,83      |
| <b>MATERIAL: 15604 - Alcool em Gel 70%.. - UN: und</b>                    |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022  | 18/04/2022  | 2    | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 10,000     | 32,0000        | 320,00      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 10,000     |                | 320,00      |
| <b>MATERIAL: 15606 - Amaciante.. - UN: und</b>                            |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022  | 18/04/2022  | 4    | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 12,000     | 4,1900         | 50,28       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 12,000     |                | 50,28       |
| <b>MATERIAL: 15610 - Base para Rodo com Espuma.. - UN: und</b>            |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022  | 18/04/2022  | 8    | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 12,000     | 12,9500        | 155,40      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 12,000     |                | 155,40      |
| <b>MATERIAL: 15611 - Base para rodo com Fibra.. - UN: und</b>             |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022  | 18/04/2022  | 9    | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 60,000     | 12,9500        | 777,00      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 60,000     |                | 777,00      |
| <b>MATERIAL: 15613 - Base para Rodo... - UN: und</b>                      |         |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022  | 18/04/2022  | 11   | ENIO DELAZERI EIRELLI                             | 20,000     | 11,9530        | 239,06      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |   | 20,000     |                | 239,06      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 20/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor    | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------|-------------|------|-----------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15628 - PRESUNTO COZIDO FATIADO.. - UN: und</b> |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 42   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 24,9455        | 49,89       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 42   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 24,9455        | 99,78       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 42   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 24,9455        | 49,89       |
| Totais do Material.....:                                     |        |             |      |                       | 8,000      |                | 199,56      |
| <b>MATERIAL: 15631 - QUEIJO FATIADO.. - UN: und</b>          |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 48   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 2,000      | 33,1500        | 66,30       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 48   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 1,000      | 33,1500        | 33,15       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 48   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 3,000      | 33,1500        | 99,45       |
| Totais do Material.....:                                     |        |             |      |                       | 6,000      |                | 198,90      |
| <b>MATERIAL: 15632 - AÇAFRÃO.. - UN: und</b>                 |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 50   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 2,9624         | 11,85       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 50   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 2,9624         | 17,77       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 50   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 2,9624         | 11,85       |
| Totais do Material.....:                                     |        |             |      |                       | 14,000     |                | 41,47       |
| <b>MATERIAL: 15633 - Desinfetante.. - UN: und</b>            |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 3/2022 | 18/04/2022  | 14   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 20,000     | 9,9236         | 198,47      |
| Totais do Material.....:                                     |        |             |      |                       | 20,000     |                | 198,47      |
| <b>MATERIAL: 15634 - AÇUCAR CRISTAL.. - UN: und</b>          |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 51   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 20,9025        | 125,42      |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 51   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 20,9025        | 209,03      |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 51   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 20,9025        | 125,42      |
| Totais do Material.....:                                     |        |             |      |                       | 22,000     |                | 459,87      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 21/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor      | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|-------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15635 - BARRA CEREAL.. - UN: und</b>   |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 57   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 130,000    | 1,2781         | 166,15      |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 57   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 320,000    | 1,2781         | 408,99      |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 57   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 100,000    | 1,2781         | 127,81      |
| Totais do Material.....:                            |        |             |      |                         | 550,000    |                | 702,95      |
| <b>MATERIAL: 15636 - BANHA SUINA - UN: Kg</b>       |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 58   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000      | 13,8736        | 55,49       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 58   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 13,8736        | 27,75       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 58   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 2,000      | 13,8736        | 27,75       |
| Totais do Material.....:                            |        |             |      |                         | 8,000      |                | 110,99      |
| <b>MATERIAL: 15637 - CEREAL MATINAL.. - UN: Pct</b> |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 68   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 8,000      | 13,8732        | 110,99      |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 68   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 14,000     | 13,8732        | 194,22      |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 68   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000      | 13,8732        | 83,24       |
| Totais do Material.....:                            |        |             |      |                         | 28,000     |                | 388,45      |
| <b>MATERIAL: 15642 - MASSA COM OVOS.. - UN: und</b> |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 94   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 4,000      | 3,1386         | 12,55       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 94   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 8,000      | 3,1386         | 25,11       |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 94   | TATIELLE BUENO ALVES ME | 10,000     | 3,1386         | 31,39       |
| Totais do Material.....:                            |        |             |      |                         | 22,000     |                | 69,05       |
| <b>MATERIAL: 15644 - ORÉGANO.. - UN: und</b>        |        |             |      |                         |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 99   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000      | 2,4670         | 9,87        |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 99   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 4,000      | 2,4670         | 9,87        |
| Processo  | 4/2022 | 18/04/2022  | 99   | ENIO DELAZERI EIRELLI   | 6,000      | 2,4670         | 14,80       |
| Totais do Material.....:                            |        |             |      |                         | 14,000     |                | 34,54       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 22/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                            | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------|-------------|------|---|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15645 - SUCO DE UVA CONCENTRADO - UN: und</b>       |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 104  | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 8,000      | 10,6667        | 85,33       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 104  | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 8,000      | 10,6667        | 85,33       |
| Processo   | 4/2022 | 18/04/2022  | 104  | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 12,000     | 10,6667        | 128,00      |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |   | 28,000     |                | 298,66      |
| <b>MATERIAL: 15646 - Detergente Liquido Neutro.. - UN: und</b>   |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 3/2022 | 18/04/2022  | 16   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 144,000    | 1,3021         | 187,50      |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |   | 144,000    |                | 187,50      |
| <b>MATERIAL: 15653 - Esponja Multiuso Dupla Face.. - UN: und</b> |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 3/2022 | 18/04/2022  | 22   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 100,000    | 0,6464         | 64,64       |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |   | 100,000    |                | 64,64       |
| <b>MATERIAL: 15657 - Fralda M...Infantil - UN: Pct</b>           |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 3/2022 | 18/04/2022  | 25   | COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME | 20,000     | 13,6800        | 273,60      |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |   | 20,000     |                | 273,60      |
| <b>MATERIAL: 15658 - Fralda G...Infantil - UN: Pct</b>           |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 3/2022 | 18/04/2022  | 26   | COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME | 20,000     | 13,6800        | 273,60      |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |   | 20,000     |                | 273,60      |
| <b>MATERIAL: 15659 - Fralda XG.. Infantil - UN: Pc</b>           |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo   | 3/2022 | 18/04/2022  | 27   | COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME | 40,000     | 13,6800        | 547,20      |
| Totais do Material.....:   |        |             |      |   | 40,000     |                | 547,20      |

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material    (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                            | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|---|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15660 - Fralda XXG.. Infantil - UN: Pct</b>              |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 28   | COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME | 40,000     | 13,6800        | 547,20      |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |   | 40,000     |                | 547,20      |
| <b>MATERIAL: 15666 - Limpador Multiuso.. - UN: und</b>                |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 34   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 288,000    | 2,2900         | 659,52      |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |   | 288,000    |                | 659,52      |
| <b>MATERIAL: 15669 - Luva de Segurança para Limpeza.. - UN: Par</b>   |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 35   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 20,000     | 3,0393         | 60,79       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |   | 20,000     |                | 60,79       |
| <b>MATERIAL: 15670 - Luva de Segurança para Limpeza... - UN: Par</b>  |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 36   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 40,000     | 3,0388         | 121,55      |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |   | 40,000     |                | 121,55      |
| <b>MATERIAL: 15671 - Luva de Segurança para Limpeza ... - UN: Par</b> |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 37   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 40,000     | 3,0388         | 121,55      |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |   | 40,000     |                | 121,55      |
| <b>MATERIAL: 15672 - Luva de Segurança para Limpeza.... - UN: Par</b> |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 38   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 20,000     | 3,0388         | 60,78       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |   | 20,000     |                | 60,78       |
| <b>MATERIAL: 15679 - Papel Toalha Interfolhado.. - UN: Pct</b>        |        |             |      |   |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 44   | ENIO DELAZERI EIRELLI                         | 100,000    | 8,1000         | 810,00      |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |   | 100,000    |                | 810,00      |

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 24/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor    | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--------|-------------|------|-----------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15686 - Sabonete Liquido... - UN: und</b>  |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 51   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 10,000     | 17,4517        | 174,52      |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 10,000     |                | 174,52      |
| <b>MATERIAL: 15694 - Soda Caustica.. - UN: und</b>  |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 59   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 4,000      | 9,9309         | 39,72       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 4,000      |                | 39,72       |
| <b>MATERIAL: 15695 - Solução para Limpeza pesada.. - UN: und</b>                              |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 60   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 60,000     | 22,3000        | 1.338,00    |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 60,000     |                | 1.338,00    |
| <b>MATERIAL: 15696 - Spray desodotante de ambientes... - UN: und</b>                          |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 61   | ENIO DELAZERI EIRELLI | 6,000      | 6,4700         | 38,82       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 6,000      |                | 38,82       |
| <b>MATERIAL: 15701 - ISQUEIRO. Produto de primeira qualidade, automático a gás. - UN: und</b> |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 3/2022 | 18/04/2022  | 5    | ENIO DELAZERI EIRELLI | 20,000     | 2,9900         | 59,80       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 20,000     |                | 59,80       |
| <b>MATERIAL: 15702 - ABACAXI... - UN: und</b>   |        |             |      |                       |            |                |             |
| Processo  | 4/2022 | 07/04/2022  | 2    | Mercado Palmares Ltda | 4,000      | 6,7450         | 26,98       |
| Processo  | 4/2022 | 07/04/2022  | 2    | Mercado Palmares Ltda | 8,000      | 6,7450         | 53,96       |
| Processo  | 4/2022 | 07/04/2022  | 2    | Mercado Palmares Ltda | 14,000     | 6,7450         | 94,43       |
| Totais do Material.....:  |        |             |      |                       | 26,000     |                | 175,37      |



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Página: 25/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor            | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|-------------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15703 - DETERGENTE ALCALINO CLORADO. - UN: und</b>                          |         |             |      |                               |            |                |             |
| Processo   | 3/2022  | 18/04/2022  | 15   | ENIO DELAZERI EIRELLI         | 20,000     | 19,2065        | 384,13      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                               | 20,000     |                | 384,13      |
| <b>MATERIAL: 15704 - MANGA ROSA. - UN: Kg</b>  |         |             |      |                               |            |                |             |
| Processo   | 4/2022  | 26/04/2022  | 106  | Mercado Palmares Ltda         | 8,000      | 6,4474         | 51,58       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                               | 8,000      |                | 51,58       |
| <b>MATERIAL: 15919 - BISCOITO SALGADO (Tipo integral). ** - UN: und</b>                  |         |             |      |                               |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 4    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME    | 75,000     | 4,7687         | 357,65      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                               | 75,000     |                | 357,65      |
| <b>MATERIAL: 15920 - BOLACHA DOCE (tipo sortida). - UN: und</b>                          |         |             |      |                               |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 5    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME    | 75,000     | 13,4963        | 1.012,22    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                               | 75,000     |                | 1.012,22    |
| <b>MATERIAL: 15921 - FARINHA DE BIJU ** - UN: und</b>                                    |         |             |      |                               |            |                |             |
| Processo   | 13/2022 | 04/04/2022  | 8    | ADILSON CLAUDINO SEFFER ME    | 75,000     | 8,6976         | 652,32      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                               | 75,000     |                | 652,32      |
| <b>MATERIAL: 15931 - Curso de manutenção preventiva em maquinas e veiculos - UN: und</b> |         |             |      |                               |            |                |             |
| Compra Direta  | 21/2022 |             | 1    | A J SCHNEIDER & CIA LTDA - ME | 1,000      | 8.000,0000     | 8.000,00    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                               | 1,000      |                | 8.000,00    |
| <b>MATERIAL: 15951 - FIO DE CORTE RED 3,0MM X 300MTS - UN: Mts</b>                       |         |             |      |                               |            |                |             |
| Compra Direta  | 27/2022 |             | 1    | CAMILLA DAL'IGNA              | 300,000    | 1,1000         | 330,00      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                               | 300,000    |                | 330,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 26/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo  | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                 | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------|-------------|------|------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15952 - PRATO GIRATORIO FS85/86 - UN: und</b>          |         |             |      |                                    |            |                |             |
| Compra Direta   | 27/2022 |             | 2    | CAMILLA DAL'IGNA                   | 1,000      | 25,0000        | 25,00       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                    | 1,000      |                | 25,00       |
| <b>MATERIAL: 15953 - lamina 2 pontas 320mm furo 20mm - UN: und</b>  |         |             |      |                                    |            |                |             |
| Compra Direta   | 28/2022 |             | 1    | CAMILLA DAL'IGNA                   | 4,000      | 45,0000        | 180,00      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                    | 4,000      |                | 180,00      |
| <b>MATERIAL: 15954 - lamina 2P 320mm furo 1" esp 2,65 - UN: und</b> |         |             |      |                                    |            |                |             |
| Compra Direta   | 28/2022 |             | 2    | CAMILLA DAL'IGNA                   | 1,000      | 45,0000        | 45,00       |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                    | 1,000      |                | 45,00       |
| <b>MATERIAL: 15955 - cone de segurança 75 cm pvc - UN: und</b>      |         |             |      |                                    |            |                |             |
| Compra Direta   | 29/2022 |             | 1    | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA | 5,000      | 40,0000        | 200,00      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                    | 5,000      |                | 200,00      |
| <b>MATERIAL: 15956 - cone de segurança flexivel 75 cm - UN: und</b> |         |             |      |                                    |            |                |             |
| Compra Direta   | 29/2022 |             | 2    | CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA | 2,000      | 160,0000       | 320,00      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                    | 2,000      |                | 320,00      |
| <b>MATERIAL: 15957 - KITS RAQUETE DE BADMINTON - UN: kit</b>        |         |             |      |                                    |            |                |             |
| Compra Direta   | 30/2022 |             | 1    | Top Sports Com.Mat.Esportivos Ltda | 10,000     | 79,9500        | 799,50      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                    | 10,000     |                | 799,50      |
| <b>MATERIAL: 15958 - REDE BADMINTON - UN: und</b>                   |         |             |      |                                    |            |                |             |
| Compra Direta   | 30/2022 |             | 2    | Top Sports Com.Mat.Esportivos Ltda | 2,000      | 135,9500       | 271,90      |
| Totais do Material.....:  |         |             |      |                                    | 2,000      |                | 271,90      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

Página: 27/29

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)  
(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                  | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|-------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL: 15959 - KIT BOLINHAS DE TENIS MESA - UN: kit</b>            |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 3    | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 5,000      | 5,9500         | 29,75       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 5,000      |                | 29,75       |
| <b>MATERIAL: 15960 - RAQUETES DE TENIS DE QUADRA(PLASTICO) - UN: und</b> |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 4    | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 12,000     | 39,9500        | 479,40      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 12,000     |                | 479,40      |
| <b>MATERIAL: 15961 - CORDA 7 A 10 MM - UN: Mts</b>                       |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 5    | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 100,000    | 2,4550         | 245,50      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 100,000    |                | 245,50      |
| <b>MATERIAL: 15962 - CORDA 5 MM - UN: Mts</b>                            |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 6    | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 50,000     | 1,7100         | 85,50       |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 50,000     |                | 85,50       |
| <b>MATERIAL: 15963 - REDE DE VOLEI - UN: und</b>                         |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 7    | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 1,000      | 125,5000       | 125,50      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 1,000      |                | 125,50      |
| <b>MATERIAL: 15964 - BOLA DE VOLEI - UN: uni</b>                         |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 8    | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 6,000      | 179,9500       | 1.079,70    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 6,000      |                | 1.079,70    |
| <b>MATERIAL: 15965 - BOLA DE FUTSAL PENALTY MAX 200 - UN: uni</b>        |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 9    | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 10,000     | 239,9500       | 2.399,50    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 10,000     |                | 2.399,50    |

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material    (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo   | Número  | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor                  | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------|-------------|------|-------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| <b>MATERIAL:            15966            - BOLA DE FUTSAL PENALTY MAX 500 - UN: uni</b>      |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 10   | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 2,000      | 239,9500       | 479,90      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 2,000      |                | 479,90      |
| <b>MATERIAL:            15967            - BOLA PENALTY DE HANDEBOL H1 - UN: uni</b>         |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 11   | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 4,000      | 259,9500       | 1.039,80    |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 4,000      |                | 1.039,80    |
| <b>MATERIAL:            15968            - SLACKLINE - UN: uni</b>                           |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 12   | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 1,000      | 239,9500       | 239,95      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 1,000      |                | 239,95      |
| <b>MATERIAL:            15969            - ESCADA DE AGILIDADE - UN: uni</b>                 |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 13   | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 1,000      | 123,5000       | 123,50      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 1,000      |                | 123,50      |
| <b>MATERIAL:            15970            - CONES CHINES - UN: und</b>                        |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 30/2022 |             | 14   | Top Sports Com.Mat. Esportivos Ltda | 10,000     | 10,9500        | 109,50      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 10,000     |                | 109,50      |
| <b>MATERIAL:            15971            - LOCAÇÃO DE MAQUINAS DE ALGODAO DOCE - UN: und</b> |         |             |      |                                     |            |                |             |
| Compra Direta  | 31/2022 |             | 1    | SANTINA MARIA GRITTI ME             | 2,000      | 350,0000       | 700,00      |
| Totais do Material.....:   |         |             |      |                                     | 2,000      |                | 700,00      |

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material    (Período de 01/04/2022 a 30/04/2022)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

| Tipo | Número | Data Compra | Item | Nome do Fornecedor | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|
|------|--------|-------------|------|--------------------|------------|----------------|-------------|

**MATERIAL:**            **15972**            - **CONTRATAÇÃO DE SOM - UN: Srv**

|                              |         |  |   |                |            |          |            |
|------------------------------|---------|--|---|----------------|------------|----------|------------|
| Compra Direta                | 32/2022 |  | 1 | JULIO FAGUNDES | 1,000      | 500,0000 | 500,00     |
| Totais do Material.....:     |         |  |   |                | 1,000      |          | 500,00     |
| Total Geral do Período.....: |         |  |   |                | 21.010,938 |          | 179.727,13 |